

**Modernización, adecuación y mejoramiento del aula especial de formación (cancha sintética futbol 8) de la Universidad de Cundinamarca, Extensión Soacha**

ITEM	Componente del Proyecto (Necesidades)	Unidad	Cantidad	Unitario	Costo	Administración 19%	Imprevistos 5%	Utilidad 1%	IVA/s/U 19%	Subtotal	
<b>1</b>	<b>PISOS PRELIMINARES</b>										
1.1	renivelación general contrapiso - incluye equipo, insumos y mano de obra	M2	400	30.811,00	12.324.400,00	2.341.636,00	616.220,00	123.244,00	23.416,36	15.428.916,36	ICCU 13,4
1.2	desinstalación de 1330 m2 de grama de la cancha sintética de futbol existente	M2	1330	1.000,00	1.330.000,00	252.700,00	66.500,00	13.300,00	2.527,00	1.665.027,00	APU
<b>2</b>	<b>MALLAS DE PROTECCION</b>										
2.1	suministro de malla de alta tenacidad y resistencia en nylon 2, cuadros de 10x10 para zona posterior de cancha	M2	440	16.128,00	7.096.320,00	1.348.300,80	354.816,00	70.963,20	13.483,01	8.883.883,01	APU
2.2	suministro de malla de alta tenacidad y resistencia laterales en nylon 2, cuadros de 14x14 para zonas laterales de cancha	M2	500	5.600,00	2.800.000,00	532.000,00	140.000,00	28.000,00	5.320,00	3.505.320,00	APU
2.3	suministro de malla techo, nylon 2, cuadro 15x15 para zonas superior o techo de cancha	M2	1750	5.500,00	9.625.000,00	1.828.750,00	481.250,00	96.250,00	18.287,50	12.049.537,50	APU
2.4	instalación red para el cerramiento en mallas 100% nylon altura de 3 a 7 mts, impermeabilizado con un proceso que les permite vida útil prácticamente ilimitada (con bajo mantenimiento periodico) incluye equipo de instalación, mano de obra, guayas, perros y tensores.	ML	220	27.783,31	6.112.328,20	1.161.342,36	305.616,41	61.123,28	11.613,42	7.652.023,67	APU
<b>3</b>	<b>GRAMAS SINTETICAS</b>										
3.1	suministro e instalación de grama sintetica monofilamento reforzado con nervio central, espesor de fibra de 320 a 340 um, ancho de fibra 1,4 a 1,6 mm, altura 50mm con apariencia natural polietileno 12.000 DTEX, peso de hilado 1,100 gr/m2, galga 5/8; base triple PP+fibra de poliester+latex FIFA quality concept. - incluye la adecuacion del piso existente para la correcta instalacion de la grama nueva, todos los insumos y mano de obra	M2	1330	88.833,00	118.147.890,00	22.448.099,10	5.907.394,50	1.181.478,90	224.480,99	147.909.343,49	APU
3.2	suministro e instalación de grama sintetica blanca de igual especificacion a la grama general de la cancha la cual cumple con la labor de ddelineacion de la cancha de futbol en general - incluye todos los insumos y mano de obra	ML	480	11.171,00	5.362.080,00	1.018.795,20	268.104,00	53.620,80	10.187,95	6.712.787,95	APU
3.3	suministro e instalación de grama tipo jardin premiun 20mm de 355 m2 alrededor - incluye todos los insumos y mano de obra	M2	355	57.538,10	20.426.025,50	3.880.944,85	1.021.301,28	204.260,26	38.809,45	25.571.341,32	APU
<b>4</b>	<b>CARPINTERIA METALICA</b>										
4.1	mantenimiento de puertas de acceso principales - incluye equipo y mano de obra	UN	4	36.305,30	145.221,20	27.592,03	7.261,06	1.452,21	275,92	181.802,42	APU
4.2	mantenimiento cerramiento metálico perimetral de la cancha sintética de futbol - incluye equipo y mano de obra	ML	168	13.355,00	2.243.640,00	426.291,60	112.182,00	22.436,40	4.262,92	2.808.812,92	APU
<b>5</b>	<b>CUBIERTA</b>										
5.1	mantenimiento cubierta general - incluye todos equipos, insumos y mano de obra	ML	20	83.809,00	1.676.180,00	318.474,20	83.809,00	16.761,80	3.184,74	2.098.409,74	APU
					187.289.084,90	35.584.926,13	9.364.454,25	1.872.890,85	355.849,26	234.467.205,39	



**ANÁLISIS DE PRECIOS  
UNITARIOS  
CONSTRUCCIÓN**



**13.** PISOS BASES  
**ITEM: 13.4.** ALISTADO PISOS 1:3, E= 0.04

PROVINCIA: SOACHA ESPECIFICACIÓN:  
MUNICIPIO: Soacha UNIDAD: M2

**I. EQUIPO**

Descripción	Unidad	Tarifa	Rendimiento	Valor-Unit.	
<b>Sub-Total</b>					\$ 0.00

**II. MATERIALES EN OBRA**

Descripción	Unidad	Precio-Unit.	Cantidad	Valor-Unit.	
AGUA	LT	55,00	10,00	550,00	
ARENA LAVADA DE PEÑA EN MUNICIPIO	M3	56.537,00	0,10	5.653,70	
CEMENTO GRIS	KG	666,00	19,00	12.654,00	
<b>Sub-Total</b>					\$ 18.857,70

**III. TRANSPORTES**

Material	Vol-peso ó Cant.	Distancia	M3-Km	Tarifa	Valor-Unit.	
<b>Sub-Total</b>					\$ 0.00	

**IV. MANO DE OBRA**

Trabajador	Jornal	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	
MANO DE OBRA AA	108.667,00	220.00%	239.067,40	20,00	11.953,37	
<b>Sub-Total</b>					\$ 11.953,37	

**Total Costo Directo**      **\$ 30.811**



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_

FECHA: \_\_\_\_\_

CONTRATO No. : \_\_\_\_\_

DE \_\_\_\_\_

OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_

CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_

61506

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_

SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECÍFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
1.2	desinstalación de 1330 m2 de grama de la cancha sintética de futbol existente	1	M2	1330,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	250	20,00
VOLQUETA	HR		\$ 66.439,00	100	664,39
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>684,39</b>

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>\$ -</b>

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 86.667,00	220%	\$ 190.667,40	605	\$ 315,15
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>\$ 315,15</b>

TOTAL COSTO DIRECTO \$ \$ 1.000

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	190,00
IMPREVISTOS	1%	10,00
UTILIDAD	5%	50,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	9,50
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>259,50</b>

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 1.260



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMRCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_

0

FECHA \_\_\_\_\_

0

0

CONTRATO No. : \_\_\_\_\_

DE \_\_\_\_\_

OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_

CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_

0

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_

61506

0

SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECIFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
2.1	suministro de malla de alta tenacidad y resistencia en nylon 2, cuadros de 10x10 para zona posterior de cancha	1	M2	440,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	37	133,69
TALADRO	DIA		\$ 41.730,00	25	1.669,20
ANDAMIO	DIA		\$ 13.000,00	60	216,67
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>2.019,56</b>

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
MALLA NYLON CUADROS 10X10	M2	1,00	\$ 5.500,00	5.500,00
ELEMENTO DE FIJACION POSTE SENCILLO H:3:00	UN	0,02	\$ 88.886,00	1.777,72
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>7.277,72</b>

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 108.667,00	220%	\$ 239.067,40	35	\$ 6.830,50
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>6.830,50</b>

**TOTAL COSTO DIRECTO \$ 16.128**

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	3.064,32
IMPREVISTOS	1%	161,28
UTILIDAD	5%	806,40
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	153,22
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>4.185,22</b>

**Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 20.313**



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMRCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_ 0 0 FECHA \_\_\_\_\_

 CONTRATO No. : \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_  
 OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_  
 CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

 CONTRATISTA: \_\_\_\_\_  
 INTERVENTOR: \_\_\_\_\_ 61506 0

 SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
 CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECIFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
2.2	suministro de malla de alta tenacidad y resistencia laterales en nylon 2, cuadros de 14x14 para zonas laterales de cancha	1	M2	500,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					0,00

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
MALLA NYLON CUADROS 14X14	M2	1,00	\$ 5.600,00	5.600,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				\$ 5.600,00

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					0

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					\$ -

**TOTAL COSTO DIRECTO \$** 5.600

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	1.064,00
IMPREVISTOS	1%	56,00
UTILIDAD	5%	280,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	53,20
<b>SUBTOTAL \$</b>		1.453,20

**Precio Unitario Total Aproximado al peso \$** 7.053



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_

0

FECHA \_\_\_\_\_

0

0

0

CONTRATO No. : \_\_\_\_\_

DE \_\_\_\_\_

OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_

CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_

0

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_

61506

0

SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECÍFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
2.3	suministro de malla techo, nylon 2, cuadro 15x15 para zonas superior o techo de cancha	1	M2	1750,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					0,00

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
MALLA NYLON CUADROS 15X15	M2	1,00	\$ 5.500,00	5.500,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				\$ 5.500,00

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					0

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					-

TOTAL COSTO DIRECTO \$ \$ 5.500

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	1.045,00
IMPREVISTOS	1%	55,00
UTILIDAD	5%	275,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	52,25
<b>SUBTOTAL \$</b>		1.427,25

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 6.927



## ANÁLISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

 ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_ 0 0 FECHA \_\_\_\_\_  
 0  
 0

 CONTRATO No. : \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_  
 OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_  
 CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_ 0

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_ 61506 0

 SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
 CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECÍFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
2.4	instalación red para el cerramiento en mallas 100% nylon altura de 3 a 7 mts, impermeabilizado con un proceso que les permite vida útil prácticamente ilimitada (con bajo mantenimiento periódico) incluye equipo de instalación, mano de obra, guayas, perros y tensores.	1	ML	220,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	50	100,00
TALADRO	DIA		\$ 41.730,00	21,97	1.899,41
ANDAMIO CERTIFICADO	DIA		\$ 13.000,00	50	260,00
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>2.259,41</b>

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
ACERO DE REFUERZO 6000 PSI	KG	0,18	\$ 4.508,00	811,44
KIT ACCESORIOS PERNOS Y ANCLAJES	UN	2,00	\$ 9.900,00	19.800,00
EPOXICO SIKADUR DE ANCLAJE	KG	0,01	\$ 79.900,00	799,00
BROCA RANURADA TUSTENO 1/2"	UN	0,01	\$ 12.900,00	129,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>\$ 21.539,44</b>

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 108.667,00	220%	\$ 239.067,40	60	\$ 3.984,46
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>\$ 3.984,46</b>

**TOTAL COSTO DIRECTO \$** 27.783

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	5.278,77
IMPREVISTOS	1%	277,83
UTILIDAD	5%	1.389,15
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	263,94
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>7.209,69</b>

**Precio Unitario Total Aproximado al peso \$** 34.993



ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

**UDEC**  
UNIVERSIDAD DE  
CUNDINAMARCA

ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_ 0 \_\_\_\_\_ FECHA \_\_\_\_\_  
0  
0

CONTRATO No. : \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_  
OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_  
CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_ 0 \_\_\_\_\_

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_ 61506 \_\_\_\_\_ 0 \_\_\_\_\_

SUPERVISOR TÉCNICO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_

DATOS ESPECIFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
3.1	suministro e instalación de grama sintetica monofilamento reforzado con nervio central, espesor de fibra de 320 a 340 um, ancho de fibra 1,4 a 1,6 mm, altura 50mm con apariencia natural polietileno 12.000 DTEX, peso de hilado 1,100 gr/m2, galga 5/8; base triple PP+fibra de poliester+latex FIFA quality concept. - incluye la adecuacion del piso existente para la correcta instalacion de la grama nueva, todos los insumos y mano de obra	1	M2	1330,00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	300	16,67
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>16,67</b>

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
GRAMA SINTETICA	M2	1,00	\$ 85.000,00	85.000,00
CINTA DE UNION CESPED ARTIFICIAL	M2	0,10	\$ 18.700,00	1.870,00
ADHERENTE PARA CESPED	M2	0,01	\$ 114.900,00	1.149,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>\$ 88.019,00</b>

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 108.667,00	220%	\$ 239.067,40	300	\$ 796,89
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>\$ 796,89</b>

**TOTAL COSTO DIRECTO \$ \$ 88.833**

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	16.878,27
IMPREVISTOS	1%	888,33
UTILIDAD	5%	4.441,65
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	843,91
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>23.052,16</b>

**Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 111.885**



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_

0

FECHA \_\_\_\_\_

0

0

0

CONTRATO No. : \_\_\_\_\_

DE \_\_\_\_\_

OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_

CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_

61506

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_

SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECÍFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
3.2	suministro e instalacion de grama sintetica blanca de igual especificacion a la grama general de la cancha la cual cumple con la labor de ddelineacion de la cancha de futbol en general - incluye todos los insumos y mano de obra	1	ML	480,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	300	16,67
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>16,67</b>

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
GRAMA SINTETICA	ML	0,15	\$ 50.000,00	7.500,00
CINTA DE UNION CESPED ARTIFICIAL	M2	0,10	\$ 18.700,00	1.870,00
ADHERENTE PARA CESPED	M2	0,01	\$ 114.900,00	1.149,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>\$ 10.519,00</b>

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 86.667,00	220%	\$ 190.667,40	300	\$ 635,56
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>\$ 635,56</b>
<b>TOTAL COSTO DIRECTO \$</b>					<b>\$ 11.171</b>

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	2.122,49
IMPREVISTOS	1%	111,71
UTILIDAD	5%	558,55
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	106,12
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>2.898,87</b>

**Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 14.070**



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMRCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

 ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_ 0 \_\_\_\_\_ FECHA \_\_\_\_\_  
 0  
 0

 CONTRATO No. : \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_  
 OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_  
 CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

 CONTRATISTA: \_\_\_\_\_  
 61506 \_\_\_\_\_ 0

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_

 SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
 CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECIFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
3.3	suministro e instalación de grama tipo jardín premiun 20mm de 355 m2 alrededor - incluye todos los insumos y mano de obra	1	M2	355,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	66	75,76
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>75,76</b>

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
GRAMA SINTETICA	M2	0,95	\$ 55.000,00	52.250,00
CINTA DE UNION CESPED ARTIFICIAL	M2	0,10	\$ 18.700,00	1.870,00
ADHERENTE PARA CESPED	M2	0,01	\$ 114.900,00	1.149,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>\$ 55.269,00</b>

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 108.667,00	220%	\$ 239.067,40	109	\$ 2.193,28
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>\$ 2.193,28</b>

**TOTAL COSTO DIRECTO \$ \$ 57.538**

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	10.932,22
IMPREVISTOS	1%	575,38
UTILIDAD	5%	2.876,90
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	546,61
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>14.931,11</b>

**Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 72.469**



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

 ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_ 0 0 FECHA \_\_\_\_\_  
 0  
 0

 CONTRATO No. : \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_  
 OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_  
 CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_ 0

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_ 61506 0

 SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
 CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECÍFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
4.1	mantenimiento de puertas de acceso principales - incluye equipo y mano de obra	1	M2	4,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	1	5000,00
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>5000,00</b>

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
SOLDADURA	KG	0,40	\$ 12.180,00	4.872,00
ANTICORROSIVO	GL	0,10	\$ 176.900,00	17.690,00
PINTURA ESMALTE	GL	0,20	\$ 39.900,00	7.980,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>\$ 30.542,00</b>

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 86.667,00	220%	\$ 190.667,40	250	\$ 762,67
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>\$ 762,67</b>

**TOTAL COSTO DIRECTO \$ \$ 36.305**

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	6.897,95
IMPREVISTOS	1%	363,05
UTILIDAD	5%	1.815,25
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	344,90
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>9.421,15</b>

**Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 45.726**



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_

0

FECHA \_\_\_\_\_

0

0

0

CONTRATO No. : \_\_\_\_\_

DE \_\_\_\_\_

OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_

CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_

0

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_

61506

0

SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECIFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
4.2	mantenimiento cerramiento metálico perimetral de la cancha sintética de futbol - incluye equipo y mano de obra	1	ML	168,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	50	100,00
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>100,00</b>

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
SOLDADURA	KG	0,08	\$ 12.180,00	974,40
ANTICORROSIVO	GL	0,02	\$ 176.900,00	3.538,00
PINTURA ESMALTE	GL	0,20	\$ 39.900,00	7.980,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>\$ 12.492,40</b>

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 86.667,00	220%	\$ 190.667,40	250	\$ 762,67
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>\$ 762,67</b>

TOTAL COSTO DIRECTO \$ \$ 13.355

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	2.537,45
IMPREVISTOS	1%	133,55
UTILIDAD	5%	667,75
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	126,87
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>3.465,62</b>

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 16.821



## ANALISIS DE PRECIOS NO PREVISTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMRCA

**UDEC**  
 UNIVERSIDAD DE  
 CUNDINAMARCA

ENTIDAD EJECUTORA: \_\_\_\_\_

FECHA: \_\_\_\_\_

CONTRATO No. : \_\_\_\_\_

DE \_\_\_\_\_

OBJETO DEL CONTRATO: \_\_\_\_\_

CANCHA DEPORTIVA SINTETICA SECCIONAL SOACHA

CONTRATISTA: \_\_\_\_\_

61506

INTERVENTOR: \_\_\_\_\_

SUPERVISOR TÉCNICO DEL  
CONTRATO: \_\_\_\_\_

## DATOS ESPECÍFICOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	GRUPO DE AJUSTE	UNIDAD	CANTIDAD
5.1	mantenimiento cubierta general - incluye todos equipos, insumos y mano de obra	1	ML	20,00

## I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR	DIA	GENERAL	\$ 5.000,00	70	71,43
ANDAMIO CERTIFICADO	DIA		\$ 47.110,00	5	9.422,00
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>9493,43</b>

## II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
CINTA IMPERMEABLE TAPAGOTERAS	ML	1,00	\$ 70.900,00	70.900,00
<b>SUBTOTAL \$</b>				<b>\$ 70.900,00</b>

## III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M <sup>3</sup> o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>0</b>

## IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 108.667,00	220%	\$ 239.067,40	70	\$ 3.415,25
<b>SUBTOTAL \$</b>					<b>\$ 3.415,25</b>

TOTAL COSTO DIRECTO \$ \$ 83.809

## V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	19%	15.923,71
IMPREVISTOS	1%	838,09
UTILIDAD	5%	4.190,45
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	796,19
<b>SUBTOTAL \$</b>		<b>21.748,44</b>

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 105.557



Estás comprando en Bogotá D.C.
0
Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA | PISO, PINTURAS Y TERMINACIONES | HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS | BAÑO, COCINA Y ASEO | ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN | MUEBLES Y ORGANIZACIÓN | DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN | AIRE LIBRE, JARDÍN Y MASCOTAS | AUTOMÓVILES Y CARCENTER | SERVICIOS HOGAR | PROYECTOS E INSPIRACIÓN

Home > Pisos, Pinturas y Terminaciones > Pisos y Paredes > Gramas y Pisos Sintéticos de Exterior > Cinta de Unión Césped Artificial 1.5m2



Mg **Cinta de Unión Césped Artificial 1.5m2** Código 502244

Modelo CUISCX10M4

★★★★★ 0.0 (0)

**\$24.900und**

\$16.600,00 METRO CUADRADO

- 1 + [Agregar al carro](#)

**Satisfacción Garantizada** [ver más](#)

Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, este debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunícate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional 320 88 999 33.



Estás comprando en Bogotá D.C.
0
Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA | PISO, PINTURAS Y TERMINACIONES | HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS | BAÑO, COCINA Y ASEO | ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN | MUEBLES Y ORGANIZACIÓN | DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN | AIRE LIBRE, JARDÍN Y MASCOTAS | AUTOMÓVILES Y CARCENTER | SERVICIOS HOGAR | PROYECTOS E INSPIRACIÓN

Home > Construcción y Ferrería > Materiales de Construcción > Aditivos Químicos de Construcción > Selladores > Cinta Impermeable Tapagoteras 10cm x 5mt Aluminio - Pack x 3unds



Tono **Cinta Impermeable Tapagoteras 10cm x 5mt Aluminio - Pack x 3unds** Código 271243

★★★★★ 0.0 (0)

**\$70.900und**

\$4.726,67 METRO

[Pide tu Tarjeta de Crédito 100% online](#)  
Obtén un bono de \$45.000 para tu primera compra [Solicítala aquí](#)

**Producto solo disponible en tienda.**  
[Ver tiendas con stock.](#)

**Satisfacción Garantizada** [ver más](#)

Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, este debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios.



Estás comprando en Bogotá D.C.
0
Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA | PISO, PINTURAS Y TERMINACIONES | HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS | BAÑO, COCINA Y ASEO | ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN | MUEBLES Y ORGANIZACIÓN | DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN | AIRE LIBRE, JARDÍN Y MASCOTAS | AUTOMÓVILES Y CARCENTER | SERVICIOS HOGAR | PROYECTOS E INSPIRACIÓN

Home > Aire Libre, Jardín y Mascotas > Materas, Plantas, Semillas y Fertilizantes > Plantas Artificiales > Grama Sintética Luxury 1000x1m2



Tapizol **MP GRAMA SINTETICA LUXURY 1000 1XM2** Código 572816

★★★★★ 0.0 (0)

**\$84.900und**

\$84.900,00

[Pide tu Tarjeta de Crédito 100% online](#)  
Obtén un bono de \$45.000 para tu primera compra [Solicítala aquí](#)

- 1 + [Agregar al carro](#)

**Satisfacción Garantizada** [ver más](#)

Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, este debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunícate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional 320 88 999 33.

articulo.mercadolibre.com.co/MCO-583567347-venta-de-mallas-para-cerramientos-deportivos-y-porterias-\_JM#position=2&search\_layout=stack&type...



Nuevo | 4 vendidos

### Venta De Mallas Para Cerramientos Deportivos, Y Porterias

\$ 5.500

Hasta 48 cuotas  
  
 Más información

 Llega el sábado por \$ 9.100  
 Comprando dentro de las próximas 11 h 48 min  
 Beneficio Mercado Puntos  
[Ver más formas de entrega](#)

 Retira a partir del lunes en una agencia de Mercado Libre por \$ 9.100  
 Comprando dentro de las próximas 11 h 48 min  
 Beneficio Mercado Puntos  
[Ver en el mapa](#)

Stock disponible

Cantidad: 1 unidad (96 disponibles)

[Comprar ahora](#)

[Añadir al carrito](#)

Características principales

Marca: mallasciro

**GRUPO HEC S.A.S.**  
 www.construanchas.com  
 901.038.935-4

**COTIZACIÓN**  
**6779**

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	VALOR UNIT	VALOR TOT	
<b>CANCHA SINTETICA</b>						
1	56	HEC12.000 CÉSPED SINTÉTICO	1	46.50 28.50		
SUMINISTRO E INSTALACIÓN - Incluye todos los insumos, mano de obra de la instalación y transportes del material						
2	55	DEMAR.blan GRAMA DEMARCACIÓN BLANCA	463,8			
3	19	DI-CS DES INSTALACIÓN C.S.	1325			
4	187	ACCREG PUERTA ACERO REG	2			
5	32	M2-10,5 RED FLEXIBLE	2	35,00 6,00		
MALLA ANT Y POST NYLON 2, CUADRO 10 CM						
6	36	M2-14 RED FLEXIBLE	2	50,00 6,00		
MALLAS LATERALES NYLON 2, CUADRO 14 CM						
7	47	M2-15,2 RED FLEXIBLE	1	51,00 36,00		
MALLA TECHO, NYLON 2, CUADRO 15 CM						
8	74	IM6,5(3) INSTALACIÓN RED	170			
Incluye guayas, perros y tensores						
9	20	DI-CRR DES INST CERRAMIENTO METALICO	1			
10	2	J-P20 GRAMA JARDIN PREMIUM 20 MM	375			
Incluye instalación						
<b>SUB-TOTAL</b>		\$ 139.568.906	ADMIN (3%)	\$ 4.187.067	IMP (3%)	\$ 4.187.067
			UTILIDAD (10%)	\$ 13.956.891	IVA	\$ 2.651.809
			<b>TOTAL</b>			\$ 164.551.740

CTA CTE DAVIVIENDA No 0268 6999 2326 A NOMBRE DE GRUPO HEC S.A.S.

TIEMPO DE ENTREGA	FECHA	FECHA	FORMA DE PAGO
40 DÍAS	AGOSTO 19 / 2022	15 DÍAS	50% ANT- 40% MAT PUESTOS OBRA - 10% C.E.

- Grama fútbol, Monofilamento reforzado con nervio central, espesor fibra 320 a 340 um, ancho fibra 1,4 a 1,6 mm, altura 50 mm, bicolor con apariencia natural, polietileno, 12.000 DTEX, estabilización con protección U.V., peso del Hilado 1.100 gr/m2. Peso total del producto por m2 2.500 gr/m2. Galga 5/8; base triple PP + fibra de poliéster + latex. FIFA Quality Concept.

-Cerramiento en mallas 100% nylon, impermeabilizado con un proceso que les permite vida útil prácticamente ilimitada (con bajo mantenimiento periódico).

-Borotes y accesos: Galvanizados, aplicación de anticorrosivo y luego dos a tres manos de esmalte 3 en 1 (tiene anticorrosivo también).

Barranquilla, Cra 66 No. 80 - 27  
 Bogotá, Carrera 9 No. 100-07 oficina 607 Ed. Round Point  
 info@grupohcec.com - (+57) 6053788384 - 3004462525

HOME CENTER ¿Qué estás buscando? Estás comprando para Bogotá D.C. Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA PILOS, PINTURAS Y TERMINACIONES herramientas y maquinarias BAÑO, COCINA Y ASEO ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN MUEBLES Y ORGANIZACIÓN DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN AIRE LIBRE, JARDÍN Y Mascotas AUTOMÓVILES Y CARCENTER SERVICIOS HOGAR PROYECTOS E INSTRUCCIÓN

Home > Herramientas y Maquinarias > Herramientas Eléctricas e Inalámbricas > Accesorios de Herramientas Eléctricas > Brocas y Accesorios Para Taladro > Broca Para Mampostería

Envío gratis

**BAUKER** Código: 96493  
**Broca mampostería 1/2 pulgada D64A331**  
 Modelo D64A331  
 ★★★★★ 0.0 (0)

**\$12.900und**

- 1 + Agregar al carro

**Satisfacción Garantizada** ver más  
 Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, éste debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunicate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional: 320 88 999 33.

**Opciones de entrega para Bogotá D.C.** ver más

Disponible **Despacho a domicilio** ver fechas

Disponible **Retiro en tienda** ver tiendas

Disponible **Stock en tienda** más tiendas

**Ficha técnica**

Alto	1.5 cm
Garantía	3 meses
Cantidad	1

HOME CENTER ¿Qué estás buscando? Estás comprando para Bogotá D.C. Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA PILOS, PINTURAS Y TERMINACIONES herramientas y maquinarias BAÑO, COCINA Y ASEO ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN MUEBLES Y ORGANIZACIÓN DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN AIRE LIBRE, JARDÍN Y Mascotas AUTOMÓVILES Y CARCENTER SERVICIOS HOGAR PROYECTOS E INSTRUCCIÓN

Home > Construcción y Ferretería > Tejar y Drywall > Cintas y Sellos de Reparación > Masillas, Sellos y Epóxicos > Sika Anchorfx S Adhesivo para anclajes y pega de elementos 300ml

Sika Código: 236466  
**Sika Anchorfx S Adhesivo Para Anclajes Y Pega De Elementos 300ml**  
 ★★★★★ 5.0 (1)

**\$79.900und**  
 \$250,27 MILILITRO  
 Ahorra \$3.000  
~~\$82.900und~~

**Carra** Pide tu Tarjeta de Crédito 100% online Obtén un bono de \$45.000 para tu primera compra Solicítala aquí

- 1 + Agregar al carro

**Satisfacción Garantizada** ver más  
 Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, éste debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunicate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional: 320 88 999 33.

**Opciones de entrega para Bogotá D.C.** ver más

Disponible **Despacho a domicilio** ver fechas

**¡SIEMPRE HACIENDO CLICK ACÁ**

HOME CENTER ¿Qué estás buscando? Estás comprando para Bogotá D.C. Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA PILOS, PINTURAS Y TERMINACIONES herramientas y maquinarias BAÑO, COCINA Y ASEO ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN MUEBLES Y ORGANIZACIÓN DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN AIRE LIBRE, JARDÍN Y Mascotas AUTOMÓVILES Y CARCENTER SERVICIOS HOGAR PROYECTOS E INSTRUCCIÓN

Home > Construcción y Ferretería > Materiales de Construcción > Varillas de Hierro y Acero > Varilla Corrugada G60 W #3 (3/8 Pulg) X 6M

Multimarcas Código: 84303  
**Varilla Corrugada G60 W #3 (3/8 Pulg) X 6M**  
 ★★★★★ 5.0 (1)

**\$15.150und**  
 \$4.494,05 KILOGRAMO

- 1 + Agregar al carro

**Satisfacción Garantizada** ver más  
 Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, éste debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunicate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional: 320 88 999 33.

**Opciones de entrega para Bogotá D.C.** ver más

Disponible **Despacho a domicilio** ver fechas

Disponible **Retiro en tienda** ver tiendas

Disponible **Stock en tienda** más tiendas

**¡SIEMPRE HACIENDO CLICK ACÁ**

Complementa tu compra

**HOME CENTER** Home Center ¿Qué estás buscando?

Estás comprando para Bogotá D.C. 0 Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA PISOS, PINTURAS Y TERMINACIONES HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS BAÑO, COCINA Y ASEO ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN MUEBLES Y ORGANIZACIÓN DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN AIRE LIBRE, JARDÍN Y MAQUINARIA AUTOHÓVILES Y CARCENTER SERVICIOS HOGAR PROYECTOS E INSPIRACIÓN

Home > Construcción y Ferretería > Escaleras y Muebles > Sogas, Guayas y Cadenas > Pernos y Tacos de Anclaje > Perno Ojo 5/16X6-pulg

**RECÍBETE EN 48 HRS**



Fixer Código 78952

**Perno Ojo 5/16X6-pulg**  
Modelo J10269  
★★★★★ 0.0 (0)

**\$9.900und**

- 1 + Agregar al carro

**Satisfacción Garantizada** ver más  
Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, éste debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunícate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional: 320 88 999 33.

**Opciones de entrega para Bogotá D.C.**

Disponibile **Despacho a domicilio** ver fechas

Disponibile **Despacho express** Ver condiciones

Disponibile **Retiro en tienda** ver tiendas

Disponibile **Stock en tienda** más tiendas

**Descripción**

Perno Ojo 5/16X6-pulg | Fixer | Ferretería

**Ficha técnica**

Tipo Perno

**HOME CENTER** Home Center ¿Qué estás buscando?

Estás comprando para Bogotá D.C. 0 Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA PISOS, PINTURAS Y TERMINACIONES HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS BAÑO, COCINA Y ASEO ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN MUEBLES Y ORGANIZACIÓN DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN AIRE LIBRE, JARDÍN Y MAQUINARIA AUTOHÓVILES Y CARCENTER SERVICIOS HOGAR PROYECTOS E INSPIRACIÓN

Home > Pisos, Pinturas y Terminaciones > Pisos y Paredes > Gramas y Pisos Sintéticos de Exterior > Cinta de Unión Césped Artificial 1.5m2



Mg Código 502244

**Cinta de Unión Césped Artificial 1.5m2**  
Modelo CU15C10M  
★★★★★ 0.0 (0)

**\$24.900und**  
\$16.600,00 METRO CUADRADO

- 1 + Agregar al carro

**Satisfacción Garantizada** ver más  
Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, éste debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunícate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional: 320 88 999 33.

**Opciones de entrega para Bogotá D.C.**

Disponibile **Despacho a domicilio** ver fechas

Disponibile **Retiro en tienda** ver tiendas

No disponible **Stock en tienda** otras opciones

**Complementa tu compra**

**Descripción**

**H** **Cómo instalar césped artificial con Cinta de Un...** Copiar win...

**HOME CENTER** Home Center ¿Qué estás buscando?

Estás comprando para Bogotá D.C. 0 Mi Cuenta

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA PISOS, PINTURAS Y TERMINACIONES HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS BAÑO, COCINA Y ASEO ELECTROHOGAR, TECNOLOGÍA Y CLIMATIZACIÓN MUEBLES Y ORGANIZACIÓN DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN AIRE LIBRE, JARDÍN Y MAQUINARIA AUTOHÓVILES Y CARCENTER SERVICIOS HOGAR PROYECTOS E INSPIRACIÓN

Home > Pisos, Pinturas y Terminaciones > Pinturas > Adhesivos, Siliconas y Selladores > Pegantes > Pegante Gramapez 3785cc



Pegaucho Código 239280

**Pegante Gramapez 3785cc**  
★★★★★ 3.0 (1)

**\$114.900und**  
\$30,36 MILILITRO

**CAR** **Pide tu Tarjeta de Crédito 100% online**  
Obtén un bono de \$45.000 para tu primera compra Solicítala aquí >

- 1 + Agregar al carro

**Satisfacción Garantizada** ver más  
Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, éste debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunícate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional: 320 88 999 33.

**Opciones de entrega para Bogotá D.C.**

Disponibile **Despacho a domicilio** ver fechas

Disponibile **Retiro en tienda** ver tiendas

Disponibile **Stock en tienda** más tiendas

**Ficha técnica**

Tipo De contacto

Características Producto diseñado especialmente para la instalación de gramas sintéticas, en interiores y exteriores.

Contenido 3785 cc


 ¿Qué estás buscando? 
Estás comprando para Bogotá D.C.
Mi Cuenta

[CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA](#)
[PISOS, PINTURAS Y TERMINACIONES](#)
[HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS](#)
[BAÑO, COCINA Y ASEO](#)
[ELECTRÓNICA, TECNOLOGÍA Y COMUNICACIÓN](#)
[MUEBLES Y ORGANIZACIÓN](#)
[DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN](#)
[ÁREA LIBRE, JARDÍN Y Mascotas](#)
[AUTOMÓVILES Y CARCATERES](#)
[SERVICIOS Hogar](#)
[PROYECTOS E INSPIRACIÓN](#)

[Home](#) > [Herramientas y Maquinarias](#) > [Maquinaria Especializada](#) > [Accesorios y Complementos de Maquinaria Especializada](#) > [Electrodos y Alambres Para Soldar](#) > [Soldadura HO E-6013 1/8 5Kg](#)



**Garantía extendida**



**Lincoln**  
**Soldadura HO E-6013 1/8 5Kg**  
 Modelo FERRET3-18020  
 ★★★★★ (1)

**\$60.900und**  
 \$12.180,00 KILOGRAMO

Pide tu Tarjeta de Crédito 100% online  
 Obtén un bono de \$45.000 para tu primera compra

1 Agregar al carro

**Garantía extendida** más información

2 Años \$17.990    1 Año \$10.990    3 Años \$24.990    Sin Garantía

**Satisfacción Garantizada** ver más  
 Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, éste debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunícate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional: 320 88 999 33.

**Opciones de entrega para Bogotá D.C.**

Disponible **Despacho a domicilio** ver fechas

**Descripción**

Soldadura HO E-6013 1/8 5Kg | Lincoln | Herramientas

**Ficha técnica**

Color Rojo y Negro


 ¿Qué estás buscando? 
Estás comprando para Bogotá D.C.
Mi Cuenta

[CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA](#)
[PISOS, PINTURAS Y TERMINACIONES](#)
[HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS](#)
[BAÑO, COCINA Y ASEO](#)
[ELECTRÓNICA, TECNOLOGÍA Y COMUNICACIÓN](#)
[MUEBLES Y ORGANIZACIÓN](#)
[DECORACIÓN, MENAJE E ILUMINACIÓN](#)
[ÁREA LIBRE, JARDÍN Y Mascotas](#)
[AUTOMÓVILES Y CARCATERES](#)
[SERVICIOS Hogar](#)
[PROYECTOS E INSPIRACIÓN](#)

[Home](#) > [Pisos, Pinturas y Terminaciones](#) > [Pinturas](#) > [Pinturas para Metales](#) > [Anticorrosivo Wash Primer Gris 1 Galón](#)



**Garantía extendida**



**Algreco**  
**Anticorrosivo Wash Primer Gris 1 Galón**  
 ★★★★★ (0)

**\$176.900und**  
 \$46,73 MILILITRO

Pide tu Tarjeta de Crédito 100% online  
 Obtén un bono de \$45.000 para tu primera compra

1 Agregar al carro

**Satisfacción Garantizada** ver más  
 Puedes devolver este producto en un plazo máximo de 30 días, éste debe estar en perfecto estado: sin uso, tener todos sus accesorios, manuales y embalaje original. Si tienes dudas, comunícate a nuestra línea de atención al cliente desde Bogotá: 3077115 o a la línea Nacional: 320 88 999 33.

**Opciones de entrega para Bogotá D.C.**

Disponible **Despacho a domicilio** ver fechas

Disponible **Retiro en tienda** ver tiendas

Disponible **Stock en tienda** más tiendas

**Descripción**





Alquiler Y Venta De Andamio  
Certificado Multidireccional 

\$ 9.422

Escribe una pregunta

Preguntar

¿Tuviste un problema con la publicación? [Avísanos.](#)

Información del proveedor

Jaime Fernando

[Ver telefono](#)

Descripción

Incluye: Somos Georenting Sas, contamos con gran un gran Stock de Andamio Certificado Multidireccional al mejor precio del mercado Medidas estandar de

1.40 mt x 1.40 mt  
3.07 mt x 1.40 mt  
3.07 mt x 3.07 mt

\* Este precio es por el alquiler diaria de una seccion de 1.40 metros x 1.40 metros con una altura de 2 .00 metros + 1 metros de baranda